

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

28.09.2022 № 197

О внесении изменений в Положение о порядке проведения схода граждан на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.10.2019 № 176

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 2 апреля 2019 года № 28-З «О старостах сельских населенных пунктов Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о порядке проведения схода граждан на территории населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.10.2019 № 176 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.03.2021 № 74, от 27.10.2021 № 230), следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 2.15:
 - 1.1.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
- «По вопросу, предусмотренному подпунктом 1.2.1 настоящего Положения, протокол схода граждан передается в администрацию города Нижнего Новгорода на хранение.».

1.1.2. Дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«По вопросу, предусмотренному подпунктом 1.2.2 настоящего Положения, протокол схода граждан передается в городскую Думу города Нижнего Новгорода на хранение.

По вопросам, предусмотренным подпунктами 1.2.3, 1.2.4 настоящего Положения, протоколы схода граждан передаются главе города Нижнего Новгорода для внесения проектов решений городской Думы города Нижнего Новгорода о назначении, о досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа город Нижний Новгород, на рассмотрение городской Думы города Нижнего Новгорода. После рассмотрения городской Думой города Нижнего Новгорода указанных проектов решений городской Думы города Нижнего Новгорода протоколы хранятся в городской Думе города Нижнего Новгорода.».

- 1.2. Пункт 2.23 исключить.
- 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев